
GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17 tháng 11 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường và Nghị định số 

05/2025/NĐ-CP ngày 06 tháng 01 năm 2025 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường;
Căn cứ Nghị định số 136/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Chính 

phủ quy định phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực nông nghiệp và môi trường;
Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10 tháng 01 năm 2022 của Bộ Tài 
[...]
+ Công trình kỹ thuật phụ trợ (ký hiệu N4): 444 m2;
  + Công trình nhà chứa và phân loại rác tập trung (ký hiệu R): 115 m2;
  +Trạm xử lý nước thải (ký hiệu X): 32 m2;

   + Nhà bảo vệ kết hợp cổng chính (ký hiệu C1): 35 m2.

        + Cây xanh, sân vườn đường dạo (tại các ô đất ký hiệu CT, CX, HT) diện tích 
khoảng: 24.789 m2;

        + Bãi đỗ xe (tại các ô đất ký hiệu CT, CX, HT) diện tích khoảng: 11.830 m2

        + Đường nội bộ, diện tích khoảng: 13.995 m2;

- Các hạng mục công trình chưa đầu tư xây dựng: 
+ Khối nhà lưu trú cao 09 tầng, diện tích xây dựng 780 m2

- Hạng mục công trình không đầu tư xây dựng: Nhà giặt là diện tích 450 m2 
không xây dựng theo Quyết định 1568/QĐ-BYT ngày 13/5/2025



Trang 3/18

- Hoạt động tại Bệnh viện Nhi Trung ương cơ sở 2 gồm các khoa khám chữa 
bệnh và điều trị nội trú như sau:

+ Các khoa lâm sàng: Khoa Khám bệnh và điều trị ban ngày; Khoa Cấp cứu; 
Khoa Hồi sức tích cực; Khoa Ngoại tổng hợp; Khoa Sơ sinh; Khoa Truyền nhiễm; 
Khoa Hô hấp; Khoa Nhi tổng hợp; Khoa Ung thư; Khoa Chu sinh + đơn vị nội soi tiêu 
hóa; Khoa Phục hồi chức năng...

+ Các khoa cận lâm sàng: Khoa Xét nghiệm tổng hợp (Labo Huyết học, Labo 
Sinh hóa, labo Vi sinh, labo Giải phẫu bệnh); Khoa Chẩn đoán hình ảnh; Khoa Dự 
phòng và Kiểm soát nhiễm khuẩn; Khoa khử khuẩn – Tiệt khuẩn; Khoa Dược; Khoa 
Dinh dưỡng tiết chế; Khoa Gây mê hồi sức...

+ Các phòng chức năng trong bệnh viện: Bộ phận Tổ chức cán bộ; Bộ phận Hành 
chính quản trị; Bộ phận Kế hoạch tổng hợp; Bộ phận Vật tư - thiết bị y tế; Kỹ thuật 
thông dụng; Bộ phận Công nghệ thông tin; Bộ phận Đào tạo - Nghiên cứu khoa học; 
Bộ phận Tài chính Kế toán; Bộ phận Điều dưỡng; Bộ phận Công tác xã hội, truyền 
thông & Chăm sóc khách hàng; Bộ phận Quản lý chất lượng; Văn phòng đảng ủy; 
Văn phòng Công đoàn; Văn phòng đoàn thanh niên; Y tế cơ quan...

2. Nội dung cấp phép môi trường và yêu cầu về bảo vệ môi trường kèm theo:

2.1. Được phép xả nước thải ra môi trường và thực hiện yêu cầu về bảo vệ môi 
trường quy định tại Phụ lục 1 ban hành kèm theo Giấy phép môi trường này.

2.2. Được phép xả khí thải ra môi trường và thực hiện yêu cầu về bảo vệ môi 
trường quy định tại Phụ lục 2 ban hành kèm theo Giấy phép môi trường này.

2.3. Bảo đảm giá trị giới hạn đối với tiếng ồn, độ rung và thực hiện yêu cầu về bảo 
vệ môi trường quy định tại Phụ lục 3 ban hành kèm theo Giấy phép môi trường này.

2.4.Yêu cầu về quản lý chất thải, phòng ngừa và ứng phó sự cố môi trường quy 
định tại Phụ lục 4 ban hành kèm theo Giấy phép môi trường này.

2.5. Yêu cầu khác về bảo vệ môi trường quy định tại Phụ lục 5 ban hành kèm 
theo Giấy phép môi trường này.

Điều 2. Quyền, nghĩa vụ và trách nhiệm của Bệnh viện Nhi Trung ương:

1. Có quyền, nghĩa vụ theo quy định tại Điều 47 Luật Bảo vệ môi trường năm 2020.

2. Bệnh viện Nhi Trung ương có trách nhiệm:
2.1. Chỉ được phép thực hiện các nội dung cấp phép sau khi đã hoàn thành các 

công trình bảo vệ môi trường tương ứng.
2.2. Vận hành thường xuyên, đúng quy trình các công trình xử lý chất thải bảo 

đảm chất thải sau xử lý đạt quy chuẩn kỹ thuật môi trường; có biện pháp giảm thiểu 
tiếng ồn, độ rung đáp ứng yêu cầu bảo vệ môi trường; quản lý chất thải theo quy định 
của pháp luật. Chịu trách nhiệm trước pháp luật khi chất ô nhiễm, tiếng ồn, độ rung 
không đạt yêu cầu cho phép tại Giấy phép môi trường này và phải dừng ngay việc xả 
nước thải, khí thải, phát sinh tiếng ồn, độ rung để thực hiện các biện pháp khắc phục 
theo quy định của pháp luật. 



Trang 4/18

2.3. Thực hiện đúng, đầy đủ các yêu cầu về bảo vệ môi trường trong Giấy phép môi 
trường này và các quy định của pháp luật về bảo vệ môi trường. 

2.4. Báo cáo kịp thời về cơ quan cấp giấy phép môi trường, cơ quan chức năng ở 
địa phương nếu xảy ra các sự cố đối với các công trình xử lý chất thải, sự cố khác dẫn 
đến ô nhiễm môi trường. 

2.5. Trong quá trình thực hiện nếu có thay đổi khác với các nội dung quy định tại 
Giấy phép môi trường này, phải kịp thời báo cáo đến cơ quan cấp phép.

Điều 3. Thời hạn của Giấy phép: 10 năm kể từ ngày ký.

(Kể từ ngày Giấy phép môi trường này được ký ban hành đến ngày....... tháng 12 
năm 2035). 

Điều 4. Sở Nông nghiệp và Môi trường Hà Nội phối hợp UBND xã Kiều Phú và 
các đơn vị có liên quan tổ chức kiểm tra việc thực hiện các nội dung quy định tại Giấy 
phép môi trường này, yêu cầu bảo vệ môi trường đối với dự án được cấp phép theo quy 
định của pháp luật./.

Nơi nhận:
- UBND Thành phố;
- Giám đốc Sở;
- PGĐ Sở Vũ Xuân Tùng;
- Phòng Quản lý môi trường;
- UBND xã Kiều Phú; 
- Trung tâm Phục vụ HCC thành phố Hà Nội;
- Bệnh viện Nhi Trung ương;
- Văn phòng Sở (để đăng tải trên Cổng TTĐT của Sở);
- Phòng Quản lý môi trường;
- Lưu: VT, HS, QLMT.
   

    MHS H26.103-251014-0002

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Vũ Xuân Tùng

(để b/cáo)

24



Trang 5/18

Phụ lục 1
NỘI DUNG CẤP PHÉP XẢ NƯỚC THẢI VÀO NGUỒN NƯỚC VÀ YÊU CẦU 

BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG ĐỐI VỚI THU GOM, XỬ LÝ NƯỚC THẢI
(Kèm theo Giấy phép môi trường số        /GP-SNNMT ngày        tháng     năm 2025

của Sở Nông nghiệp và Môi trường Hà Nội)

A. NỘI DUNG CẤP PHÉP XẢ NƯỚC THẢI:
1. Nguồn phát sinh nước thải: 
- Nguồn số 01: Nước thải sinh hoạt (xí, tiểu) phát sinh từ khu nhà N2 của Bệnh 

viện. 

- Nguồn số 02: Nước thải sinh hoạt (xí, tiểu) phát sinh từ khu nhà N1 của Bệnh 
viện.

- Nguồn số 03: Nước thải sinh hoạt (xí, tiểu) phát sinh từ khu nhà N3 của Bệnh 
viện.

- Nguồn số 04: Nước thải sinh hoạt (chứa dầu mỡ) phát sinh từ bếp, căng tin.

- Nguồn số 05: Nước thải sinh hoạt phát sinh từ hoạt động tắm rửa, thoát sàn nhà 
vệ sinh, lau sàn rửa buồng bệnh, vệ sinh phòng bệnh. 

- Nguồn số 06: Nước thải y tế phát sinh từ chậu rửa của các phòng khám, phòng 
làm việc chuyên khoa (không chứa thành phần nguy hại).

- Nguồn số 07: Nước thải y tế từ phòng xét nghiệm, phòng Lab, phòng mổ, nội soi

- Nguồn số 08: Nước thải từ quá trình rửa lọc hệ thống RO

2. Dòng nước thải xả vào nguồn nước tiếp nhận, nguồn tiếp nhận nước thải, 
vị trí xả nước thải: 

01 dòng nước thải sau xử lý tại hệ thống xử lý nước thải tập trung được chảy theo 
đường ống D200 ra hố bơm 2 (HB2) nằm trong khuôn viên đất Dự án sau đó được bơm 
sang đường ống D200 chạy qua Bệnh viện Phụ sản Trung ương cơ sở 2 vào Kênh Tép-
Táo 1.

2.1. Nguồn tiếp nhận nước thải: 
- Kênh Tép-Táo 1 sau đó đấu nối vào kênh tiêu Đồng Già thuộc hệ thống Kênh 

tiêu Đầm Bung 1

2.2. Vị trí xả nước thải:
- Vị trí: 01 điểm xả nước thải tại Kênh Tép-Táo 1, sát tường rào phía Tây Bắc Bệnh 

viện Phụ sản Trung ương cơ sở 2.

- Tọa độ vị trí xả nước thải (theo hệ tọa độ VN 2000 kinh tuyến trục 1050, múi 

chiếu 30): X(m) = 2323095.32; Y(m) = 564038.50 

2.3. Lưu lượng xả nước thải lớn nhất: 400 m3/ngày.đêm
2.4. Phương thức xả nước thải: Bơm cưỡng bức
2.5. Chế độ xả nước thải: Liên tục
2.6. Chất lượng nước thải trước khi xả vào nguồn nước tiếp nhận: Chất lượng nước 

thải trước khi xả vào nguồn nước tiếp nhận phải bảo đảm đáp ứng yêu cầu về bảo vệ 
môi trường và QCVN 28:2010/BTNMT - Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về nước thải y 
tế (cột A; K = 1) đến ngày 31/12/2031. Từ ngày 01/01/2032 nước thải sau xử lý đáp ứng 



Trang 6/18

QCVN 40:2025/BTNMT, Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về nước thải công nghiệp (cột 
A), cụ thể như sau: 

Giá trị giới hạn 
cho phép(*)

TT Chất ô nhiễm Đơn vị
QCVN 

28:2010/
BTNMT,
cột A, 
K=1,0

QCVN 
40:2025/

BNNMT
(cột A)

Tần suất 
quan 

trắc định 
kỳ

Quan 
trắc tự 

động, liên 
tục

1 pH - 6,5-8,5 6-9
2 BOD5 mg/L 30 ≤ 40
3 COD mg/L 50 ≤ 65

4
Tổng chất rắn lơ lửng 
(TSS)

mg/L 50 ≤ 40

5
Amoni (N-NH4

+), 
tính theo N

mg/L 5 ≤ 5

6
Sunfua (tính theo 
H2S)

mg/L 1,0 ≤ 0,2

7
Nitrat (NO3

-)
(tính theo N)

mg/L 30 -

8
Phosphat (PO4

3-)
(tính theo P)

mg/L 6 -

9 Salmonella
Vi khuẩn/

100mL
KPH -

10 Shigella
Vi khuẩn/

100mL
KPH -

11 Vibrio Chorea
Vi khuẩn/

100mL
KPH -

12
Dầu mỡ động, 
thực vật

mg/L 10 ≤ 5

13
Tổng hoạt động 
phóng xạ  α

Bq/L 0,1 -

14
Tổng hoạt động 
phóng xạ  β

Bq/L 1,0 -

15 Tổng Coliforms
MPN/
100mL

3.000 ≤ 3.000

16 Tổng Nitơ (T-N) mg/L - ≤ 20

17
Tổng Phốt pho 
(T-P)

mg/L - ≤ 8

18 Clo dư mg/L - ≤ 1
19 Chloroform (CHCl3) mg/L - ≤ 0,3

20
Chất hoạt động bề 
mặt anion

mg/L - ≤ 3,0

  Không áp 
dụng

Không 
áp dụng



Trang 7/18

B. YÊU CẦU BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG ĐỐI VỚI THU GOM, XỬ LÝ NƯỚC THẢI:

1. Công trình, biện pháp thu gom, xử lý nước thải: 
Thiết kế hệ thống thu gom nước thải của Dự án riêng biệt với hệ thống thu gom, 

thoát nước mưa.
1.1. Mạng lưới thu gom nước thải:
- Nước thải xí, tiểu từ các nguồn số 01; nguồn số 02; nguồn số 03 →Hệ thống 

đường ống uPVC D110→Bể tự hoại (16 bể tổng thể tích 198,6 m3)→Đường ống uPVC 
D200-315→Hố gom→Bể điều hòa của Hệ thống xử lý nước thải công suất 400m3/ngày 
đêm.

- Nước thải từ Khu nhà ăn, nhà bếp từ các Nguồn số 04→Máy tách mỡ  (công suất 
10 lít/s)→Đường ống uPVC D140, D200, D315→Hố gom→Bể điều hòa của Hệ thống 
xử lý nước thải công suất 400m3/ngày đêm.

- Nước thải rửa tay chân, thoát sàn, tắm từ các nguồn số 05 và nguồn số 06 →Hệ 
thống đường ống uPVC D90, D110, D200, D315→Hố gom→Bể điều hòa của hệ thống 
xử lý nước thải công suất công suất 400m3/ngày đêm.

- Nước thải xét nghiệm (phát sinh từ các phòng xét nghiệm, phòng mổ, phòng Lab) 
từ nguồn số 07 →Ống uPVC D60, D90, D110, D200-D315 →Hệ thống tiền xử lý nước 
thải y tế (Bể gom xử lý sơ bộ (8,4m3) →Bể điều chỉnh pH (3,7m3)→Bể keo tụ (3,7m3) 
→Bể tạo bông (8,26m3)→Bể lắng sơ bộ (20,24m3)→Bể điều hòa của Hệ thống xử lý 
nước thải công suất 400m3/ngày đêm.

- Nước thải từ rửa lọc hệ thống RO (nguồn số 08)→Đường ống uPVC D90, D110, 
D200, D315→Hố gom →Bể điều hòa của hệ thống xử lý nước thải công suất công suất 
400m3/ngày đêm

1.2. Công trình, thiết bị xử lý nước thải:
1.2.1. Bể tự hoại: Xử lý sơ bộ nước thải khu vực nhà vệ sinh. 

- Nguồn số 01 (05 bể tự hoại tổng dung tích 67,5 m3) đặt tại ngoài nhà N2

- Nguồn số 02 (05 bể tự hoại tổng dung tích 50,1 m3) đặt tại tầng hầm và bên ngoài 
nhà N1

- Nguồn số 03 ( 06 bể tự hoại tổng dung tích 81 m3) đặt tại bên ngoài nhà N3

1.2.2. Máy tách mỡ
Khu nhà ăn, nhà bếp từ các (Nguồn số 04): 01 máy tách mỡ; Kích thước: DxRxC 

= 2,69m x 1,02m x 1,880m (công suất 10 l/s), đặt tầng 1 khối nhà N1.

1.2.3. Hệ thống tiền xử lý nước thải y tế (phát sinh từ các phòng xét nghiệm, phòng 
mổ, phòng Lab) từ nguồn số 07 

- Vị trí Hệ thống tiền xử lý: khu vực bể xử lý nước thải tập trung tại Phía Đông 
Bắc của Dự án.

- Số lượng: 05 bể
- Tóm tắt quy trình công nghệ: Bể gom xử lý sơ bộ (8,4m3)→Bể điều chỉnh pH 

(3,7m3) →Bể keo tụ (3,7m3)→Bể tạo bông (8,26m3)→Bể lắng sơ bộ (20,24m3)  

- Hoá chất: Chất keo tụ: H2O2, NaOH, H2SO4, PAC, PAA

1.2.4. Công trình xử lý nước thải tập trung công suất 400 m3/ngày đêm 

- Vị trí: Phía Đông Bắc của Dự án.



Trang 8/18

Nước thải xí, tiểu xử lý sơ bộ qua các bể tự hoại; nước thải rửa tay, thoát sàn, tắm 
qua song chắn rác; nước thải nhà bếp sau máy tách mỡ; nước thải xét nghiệm sau khi 
được xử lý tại các bể tiền xử lý riêng→Đường ống uPVC D110→Hệ thống xử nước thải 
tập trung công suất 400 m3/ngày đêm: Bể điều hòa (thể tích 70,6 m3)→Bể yếm khí (thể 
tích 53,8 m3)→Bể thiếu khí (thể tích 108,5 m3)→Bể hiếu khí 02 ngăn, mỗi ngăn thể tích 
82,5 m3 có giá thể vi sinh (MBBR)→Bể lắng (thể tích 61,5 m3)→Bể khử trùng (thể tích 
14,4 m3). Nước thải sau xử lý đạt Quy chuẩn cho phép được chảy theo đường ống D200 
ra hố bơm 2 (HB2) nằm trong khuôn viên đất Dự án sau đó được bơm sang đường ống 
D200 chạy qua Bệnh viện Phụ sản Trung ương cơ sở 2 vào Kênh Tép-Táo 1.

Công trình lưu chứa bùn: có 02 bể chứa (Bể chứa bùn sinh học thể tích 40,7 m3 và 
bể chứa bùn hoá lý thể tích 11,4 m3)

Hóa chất, vật liệu sử dụng: Rỉ đường, Javel (khử trùng).

1.3. Hệ thống, thiết bị quan trắc nước thải tự động, liên tục: không.

1.4. Biện pháp, công trình, thiết bị phòng ngừa, ứng phó sự cố: 
a) Biện pháp phòng ngừa sự cố đối với Trạm xử lý nước thải: 
- Đảm bảo vận hành Trạm xử lý nước thải theo quy trình kỹ thuật đã được hướng 

dẫn, chuyển giao công nghệ. 
- Định kỳ kiểm tra, bảo dưỡng hoặc thay thế máy móc, thiết bị (nếu xuống cấp) tại 

Trạm xử lý nước thải. 
- Đối với sự cố thiết bị (bơm nước thải, máy thổi khí): Sử dụng thiết bị dự phòng 

và đưa thiết bị hỏng hóc đi sửa chữa hoặc thay thế kịp thời. 
- Khi sự cố xảy ra, cán bộ vận hành Trạm xử lý nước thải thực hiện rà soát lại chế 

độ và quy trình vận hành để điều chỉnh lại cho phù hợp, đảm bảo nước thải sau xử lý 
đáp ứng quy chuẩn kỹ thuật môi trường. 

b) Quy trình ứng phó sự cố đối với Trạm xử lý nước thải: 
- Trường hợp Trạm xử lý nước thải gặp sự cố không thể vận hành, nước thải đầu 

vào sẽ được lưu chứa tạm thời tại bể sự cố (dung tích 700 m3); khẩn trương xác định 
nguyên nhân để khắc phục sự cố; sau khi đã khắc phục xong sự cố, vận hành đúng quy 
trình đảm bảo nước thải sau xử lý đáp ứng quy chuẩn kỹ thuật môi trường. 

- Trường hợp nước thải sau xử lý không đáp ứng quy chuẩn kỹ thuật môi trường 
trước khi xả thải; dừng hoạt động xả nước thải sau xử lý ra môi trường tiếp nhận; đưa 
nước thải gặp sự cố lưu chứa tạm thời tại bể sự cố (dung tích 700 m3); khẩn trương xác 
định nguyên nhân để khắc phục sự cố; sau khi đã khắc phục xong sự cố, thực hiện bơm 
nước thải gặp sự cố về bể điều hòa để tiếp tục xử lý, đảm bảo nước thải sau xử lý đáp 
ứng quy chuẩn kỹ thuật môi trường.

2. Kế hoạch vận hành thử nghiệm: 
2.1. Thời gian vận hành thử nghiệm: 06 tháng.

2.2. Công trình, thiết bị xả nước thải phải vận hành thử nghiệm: Hệ thống xử lý 
nước thải tập trung công suất 400m3/ngày đêm

2.2.1. Vị trí lấy mẫu: lấy 02 mẫu. Trong đó, 01mẫu tại bể điều hòa và 01 mẫu tại 
vị trí điểm xả nước thải nước thải.

2.2.2. Thông số và giá trị giới hạn cho phép của các thông số: 
Trong quá trình vận hành thử nghiệm, Bệnh viện Nhi Trung ương phải giám sát 



Trang 9/18

các chất ô nhiễm trong nước thải sau xử lý và đánh giá hiệu quả xử lý của công trình xử 
lý nước thải theo giá trị giới hạn cho phép xả thải ra môi trường theo quy định tại Mục 
2.6 Phần A Phụ lục này 

2.3. Tần suất lấy mẫu: 
Tuân thủ quy định tại khoản 5 Điều 21 Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT, việc 

quan trắc chất thải do chủ cơ sở tự quyết định nhưng phải bảo đảm quan trắc ít nhất 03 
mẫu đơn trong 03 ngày liên tiếp của giai đoạn vận hành ổn định các công trình xử lý 
chất thải 

3. Các yêu cầu về bảo vệ môi trường:
3.1. Thu gom, xử lý toàn bộ nước thải phát sinh từ hoạt động của cơ sở, bảo đảm 

đáp ứng quy định về giá trị giới hạn cho phép của chất ô nhiễm tại Mục 2.6 Phần A Phụ 
lục này trước khi xả thải ra ngoài môi trường. 

3.2. Đảm bảo hệ thống thu gom nước thải độc lập với hệ thống thu gom, thoát nước 
mưa. Việc xả nước thải sau xử lý thực hiện theo đúng quy định của pháp luật.

3.3. Đảm bảo bố trí đủ nguồn lực, thiết bị, hóa chất để thường xuyên vận hành hiệu 
quả các hệ thống, công trình thu gom, xử lý nước thải. 

3.4. Có sổ nhật ký vận hành, ghi chép đầy đủ thông tin của quá trình vận hành thử 
nghiệm, vận hành công trình xử lý nước thải. Nhật ký vận hành ghi chép đầy đủ các nội 
dung: Lưu lượng (đầu vào, đầu ra); các thông số đặc trưng của nước thải đầu vào và đầu 
ra (nếu có); lượng điện tiêu thụ; loại và lượng hóa chất sử dụng. Nhật ký vận hành viết 
bằng tiếng Việt và lưu giữ tối thiểu 02 năm. 

3.5. Trong quá trình vận hành thử nghiệm, thực hiện nghiêm túc, đầy đủ trách 
nhiệm các nội dung quy định tại khoản 7 và khoản 8 Điều 31 Nghị định số 08/2022/NĐ-
CP (được sửa đổi, bổ sung tại Nghị định số 05/2025/NĐ-CP). Trường hợp có thay đổi 
kế hoạch vận hành thử nghiệm theo Giấy phép môi trường này thì phải thực hiện trách 
nhiệm theo quy định tại khoản 5 Điều 31 Nghị định số 08/2022/NĐ-CP được sửa đổi, 
bổ sung tại Nghị định số 05/2025/NĐ-CP. 

3.6. Tổng hợp, đánh giá số liệu quan trắc nước thải, phân định chất thải và lập báo 
cáo kết quả vận hành thử nghiệm công trình xử lý nước thải, gửi Sở Nông nghiệp và 
Môi trường thành phố Hà Nội trước thời điểm kết thúc vận hành thử nghiệm công trình 
xử lý nước thải 20 ngày. 

3.8. Rà soát, xây dựng kế hoạch và triển khai các giải pháp để đảm bảo chất lượng 
nước thải sau xử lý, trước khi xả vào nguồn tiếp nhận phải đảm bảo đáp ứng yêu cầu về 